[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 30 » августа 2012 года                                                                              №494/1

Об организации классов (групп) углубленного изучения и  профильных  классов (групп) старшеклассников общеобразовательных учреждений района в 2012-2013 учебном году

На основании приказов департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 23 апреля 2012 года №1380 «Об утверждении базисного  учебного плана и примерных учебных планов  для образовательных учреждений Белгородской области, реализующих программы общего образования» и от 23 апреля 2012 года №1381 «Об утверждении базисного учебного плана для образовательных учреждений Белгородской области, реализующих основные образовательные программы начального и основного  общего образования  в рамках реализации ФГОС второго поколения» приказываю:

1. Организовать классы (группы) углубленного изучения учебных предметов в общеобразовательных учреждениях района в 2012-2013 учебном году (прилагается).
2. Организовать профильные классы (группы) старшеклассников общеобразовательных учреждений района, обучающихся по индивидуальным учебным планам в 2012-2013 учебном году (прилагается).
3. Директорам общеобразовательных учреждений осуществлять контроль за организацией и функционированием классов (групп) углубленного изучения и профильных классов (групп) старшеклассников общеобразовательных учреждений района, обучающихся  по индивидуальным учебным планам в 2012-2013 учебном году.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации района – начальника отдела оценки качества образования Краснокутского Н.В.
            Начальник
управления образования                                                          Л. Богомолова

	Приложение №1
к приказу управления образования администрации Грайворонского района от 31 августа 2011 года №427

Перечень классов и групп углубленного изучения

в общеобразовательных учреждениях района в 2011-2012 учебном году
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения, реализующего повышенный уровень образования
	Классы,  в которых осуществляется изучение предметов учебного плана на углубленном уровне
	В них обучающихся
	Предметы, по которым осуществляется углубленное изучение
	Количество часов на изучение предмета на углубленном уровне

	1
	МОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона
	4Б(гр)
7А(гр)

7Б(гр)

8Б(гр)

9А

9Б
	9
10

11

13

18
13
	английский язык

английский язык
	3

3

	алгебра

алгебра, геометрия

алгебра, геометрия

алгебра, геометрия
	5

5/3

5/3

5/3

	ИТОГО
	2К+4 Гр
	74

	2
	МОУ «Головчинская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»
	3 А (гр)

5Б(гр)

6Б

7Б

8В

9А
	14
7

21

22
21
19
	Английский язык

Английский язык

Русский язык

Русский язык

 алгебра, геометрия

алгебра, геометрия
	3

3

8

8

5/3

5/3

	ИТОГО
	4К+2гр
	105

	3
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»

г. Грайворон
	2А ,Б(гр.)

3А (гр)

3 Б (гр)

4А (гр)
5А(гр)
6АБ (гр)
6А (гр)

7А (гр)

8АБ (2гр)
	12

9

2

9

10

17

7

6

15
	английский

английский яз

английский яз

английский

русский

русский

английский
английский
алгебра/геометрия
	3

3
3

3
8
8

5

5

5/3

	ИТОГО
	9Гр
	87

	4
	МОУ «Гора-Подольская средняя общеобразовательная школа»
	6АБ (гр)
	7
	русский язык
	8

	ИТОГО
	1
	7

	Итого
	22
	273

	Приложение №2
к приказу управления образования администрации Грайворонского района от 31 августа 2011 года №427

Перечень профильных групп старшеклассников

общеобразовательных учреждений района, обучающихся  по индивидуальным учебным планам

в 2011-2012 учебном году
	№ п/п
	Район, город
	Школа (сокращенное наименование)
	Класс
	Количество классов (групп),где осуществляетсяпроф. обучение (вкл. группы, занимающие по индив.учебным планам )
	Профиль

обучения
	Профильные предметы
	К-во часов на

преподавание

профильного

предмета
	Общее количество обучающихся в профильных классах(группах),включая группы по индивидуальным учебным планам

	1

	МБОУ

«СОШ с

УИОП»

Г.Грайворон

	10А

10Б

10В

/38

П-30

У-8
	 8Г

	Физико –

математический
	Физика

Математика
	5

6
	6

	Физико –

математический
	Физика

Математика

Обществознание
	5

6

3
	1

	Социально-экономический
	Математика

Обществознание
	6

3
	12

	Социально-экономический
	Математика

Обществознание

Биология
	6

3

3
	1

	Социально-экономический
	Обществознание

География
	3

3
	2

	Химико-биологический
	Биология

Химия

Математика
	3

3

6
	3

	Химико-биологический
	Биология

Математика
	3

3
	                  1

	Оборонно-спортивный
	Физкультура

ОБЖ
	4

2
	4

	11А

11Б

П-25

У-6
	  8Г
	Физико-математический
	Физика

математика
	5

6
	4

	Социально -экономический
	Обществознание

География

Математика
	3

3

6
	3

	Социально -экономический
	Обществознание

География
	3

3
	3

	Социально -экономический
	Обществознание

Математика
	3

6
	2

	Социально –

гуманитарный
	Обществознание

История
	3

4
	4

	Социально-гуманитарный
	Обществознание

Русский

Математика
	3

3

6
	2

	Химико-биологический
	Химия

Биология
	3

3
	4

	Социально-гуманитарный
	Обществознание

История

ОБЖ
	3

4

2
	3

	2.

	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	10А

10Б/

32

п/32

У-0
	4Г
	Физико-химический

	Математика
Физика

Химия
	6

5

3
	3

	Социально-экономический

	Математика

Экономика

Обществознание

	6
3

3
	8

	Химико-биологический

	Математика

Биология

Химия
	6
3

3
	7

	Технико-технологический

	математика

Профессиональная подготовка
	6
6

	14

	11А

11Б/

49

П-35

У-14
	1К (соц-эк),

2Г

	Физико-химический

	Математика

Физика

Химия
	6
5

3
	9

	Социально-экономический

	Математика

Экономика

Обществознание
	6

3

3
	15

	Социально-гуманитарный
	Русский язык

История

Обществознание
	3

4

3
	11

	3

	МБОУ " Средняя общеобразовательная им. В.Г. Шухова"

	10 А

10 Б/34

П-34

У-0
	4Г
	Физико-математический
	физика

математика
	5

6
	6

	Биолого-географический
	математика
биология

география
	6

3

3
	5

	Социально-экономический

	математика

география

обществознание
	6

3

3
	17

	Социально-гуманитарный
	русский язык

история

обществознание
	3

4

3
	6

	11А

11Б

33

П-33

У-0

	4Г
	Физико-математический
	физика

математика
	5

6
	7

	Биолого-географический
	математика
биология

география
	6

3

3
	8

	Социально-экономический

	математика

география

обществознание
	6

3

3
	11

	Социально-гуманитарный
	русский язык

обществознание история
	3

3
4
	7

	4

	МБОУ «Дорогощанская СОШ»
	10А

20/11

У-9
	2Г
	Физико-математический
	Математика

Физика
	6

5
	8

	Физико-математический
	Математика

Физика

Обществознание
	6

5

3
	3

	11А

25/
П-22

У-3
	 2Г

	Физико-математический
	Математика

Физика
	6

5
	13

	Социально-экономический
	Математика

География

Экономика
	6

3

3
	9

	5

	МБОУ «Козинская СОШ»
	10А
Пр-12

У-7
	 2Г

	Химико-биологический
	Математика

Биология
	6
             3
	5

	Социально-экономический
	Обществознание.

Экономика.

Математика
	3

3

6
	7

	11А/14
Пр-14

У-0

	2Г
	Химико-биологический
	Математика

Биология
	6
3
	9

	Социально-экономический
	Обществознание.

Экономика.

математика
	3

3
6
	5

	6

	МБОУ
 «Ивано -Лисичанская СОШ»
	10А/3
П-3

У-0
	2Г
	Химико-биологический
	Математика

Химия

Биология
	6

3

3
	2

	Оборонно-спортивный
	ОБЖ

Физическая культура
	2

4
	1

	11А/13
П-10
У-3
	 1Г
	Социально-экономический
	Математика

Обществознание
Право

	6

3

2
	10

	7

	МБОУ
«Гора-Подольская СОШ»
	10А

10Б

28

П-28
У-0
	 6 Г
	Социально-экономический
	Обществознание

Математика

География
	3

6

3
	4

	Химико-биологический
	Химия

Биология

Алгебра
	3

3

4
	4

	Биолого-географический
	Биология

География

Математика
	3

3

4
	1

	Социально-гуманитарный

	История

Русский язык

обществознание
	4

3

3
	8

	Оборонно-спортивный

	ОБЖ

Физическая культура
	2

4
	10

	Художественно-эстетический
	МХК

Технология

	3

4
	1

	11А/9

П-9
У-0
	1Г
	Социально-экономический
	География

Обществознание

Математика
	3

3

6
	9

	8

	МБОУ «Безыменская СОШ»
	10А/4
П-4

У-0

	2Г
	Социально – гуманитарный
	Русский язык

История

Обществознание
	3

4

3
	2

	Технико - технологический
	Математика

Профессиональная подготовка
	6

5

	2

	11А/10П- 4

У-6
	1Г
	Химико - биологический
	Биология

Химия

математика
	3

3

6
	4

	9

	МБОУ

«Почаевская СОШ»
	11А/8

П-8

У-0
	2Г
	Социально –

экономический
	Математика

Право

Обществознание
	             6

2
3
	5

	Социально –

экономический
	Обществознание

Математика
	             3

6
	3

	10

	МБОУ «Смородинская СОШ»
	10А/5

П-5

У-0
	2Г
	Социально-гуманитарный
	Русский язык

Обществознание

История
	3

3

4
	3

	Социально-экономический
	Русский язык

Обществознание

География
	3

3

3
	2

	ВСЕГО
	10
	15+15

30 кл/ком
	1К

55Г
	-
	-
	-
	319